



# Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.126.851/0001-13

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

1.1	ALCA PREF DIST P/ CABO CA OU CAA 35 MM FORM 7 OU 6X1 FIOS	10	PC	R\$ 4,58	R\$ 45,80
1.2	ALCA PREF DIST P/ CABO CA OU CAA 70 MM FORM 7 OU 6X1 FIOS	22	PC	R\$ 8,58	R\$ 188,76
1.3	ALCA PREF P/ ESTAI C/ CABO ACO DIAM 6,4 MM (CNEE)	12	PC	R\$ 7,01	R\$ 84,12
1.4	AMARRACAO ELASTOMERICA P/ ESPACADOR LOSANGULAR	444	PC	R\$ 5,14	R\$ 2.282,16
1.5	ARMAÇÃO SECUNDARIA 01 ESTRIBO COMPLETA C/ HASTE E CUPILHA ZINC. A QUENTE	38	PC	R\$ 12,45	R\$ 473,10
1.6	ARMAÇÃO SECUNDARIA 02 ESTRIBO COMPLETA C/ HASTE E CUPILHA ZINC. A QUENTE	58	PC	R\$ 29,40	R\$ 1.705,20
1.7	ARRUELA QUADRADA 50X3 MM C/ FURO DIAM 18 MM ZINC A QUENTE	301	PC	R\$ 1,58	R\$ 475,58
1.8	ARRUELA ESPACADORA FERRO FUNDIDO ZINCADO A QUENTE 50X18X30 MM	8	PC	R\$ 17,22	R\$ 137,76
1.9	ARRUELA REDONDA FG 38X3 MM C/ FURO DIAM 18 MM	12	PC	R\$ 0,92	R\$ 11,04
1.10	BRACO ILUMINACAO PUBLICA CURTO 3X33X1650X1991MM	47	PC	R\$ 99,06	R\$ 4.655,82
1.11	BRACO SUPORTE TIPO L 15 KV P/ REDE COMPACTA	16	PC	R\$ 108,38	R\$ 1.734,08
1.12	CABO ALUMINIO MULTIPLEX ISOL. 1KV XLPE 35(35)MM PADRAO CNEE	440	M	R\$ 18,95	R\$ 8.338,00
1.13	CABO ALUMINIO MULTIPLEX ISOL. 1KV XLPE 70(70)MM PADRAO CNEE	780	M	R\$ 34,90	R\$ 27.222,00
1.14	CABO ALUMINIO MULTIPLEX ISOL. 1KV XLPE 120(70)MM PADRAO CNEE	420	M	R\$ 52,08	R\$ 21.873,60
1.15	CABO ALUMINIO PROTEGIDO 15KV 35MM	1740	M	R\$ 10,43	R\$ 18.148,20
1.16	CABO COBRE ISOLADO FLEXIVEL ISOL. 750V 95 MM PRETO	18	M	R\$ 57,90	R\$ 1.042,20
1.17	CABO DE COBRE COBERTO 15KV 16MM	92	M	R\$ 16,80	R\$ 1.545,60
1.18	CARTUCHO P/ APLICACAO DE CONECTOR CUNHA SERIE AZUL	58	PC	R\$ 2,64	R\$ 153,12
1.19	CARTUCHO P/ APLICACAO DE CONECTOR CUNHA SERIE VERMELHO	171	PC	R\$ 2,64	R\$ 451,44
1.20	CHAVE FUSIVEL 15,00 KV 100 A NBI 095 KV 10,00 KA BASE C	15	PC	R\$ 253,10	R\$ 3.796,50
1.21	CONECTOR CUNHA TRONCO CN-06	12	PC	R\$ 31,19	R\$ 374,28
1.22	CONECTOR CUNHA TRONCO CN-10	37	PC	R\$ 11,15	R\$ 412,55



# Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.126.851/0001-13

1.23	CONECTOR CUNHA TRONCO CN-11	26	PC	R\$ 11,15	R\$ 289,90
1.24	CONECTOR CUNHA TRONCO CN-12	122	PC	R\$ 7,70	R\$ 939,40
1.25	CONECTOR CUNHA TRONCO CN-13	22	PC	R\$ 7,70	R\$ 169,40
1.26	CONECTOR DERIVAÇÃO CUNHA TIPO ESTRIBO NORMAL - 35MM² X 2 AWG	18	PC	R\$ 18,23	R\$ 328,14
1.27	CONECTOR PERFURAÇÃO 10X95 - 1,5X10 MM (PEQUENO)	94	PC	R\$ 5,48	R\$ 515,12
1.28	CONECTOR PERFURAÇÃO 25X120 - 25X120 MM (GRANDE)	396	PC	R\$ 13,10	R\$ 5.187,60
1.29	CONJUNTO ESPACADOR LOSANGULAR POLIMÉRICO 15KV	111	PC	R\$ 28,00	R\$ 3.108,00
1.30	CORDOALHA DE AÇO ZINCADA DIAM 6,4 MM (CNEE)	660	M	R\$ 4,90	R\$ 3.234,00
1.31	CRUZETA DE CONCRETO 250 DAN 90 X 90 X 2000 MM COM FURO DIAM 18MM	5	PC	R\$ 121,50	R\$ 607,50
1.32	ELETRODUTO PLÁSTICO RÍGIDO PVC 1/2 OU 12.7MM	1	PC	R\$ 3,24	R\$ 3,24
1.33	ELO FUSIVEL DISTRIBUIÇÃO 2H / 5 H / 6 K COMP 500 MM	12	PC	R\$ 6,69	R\$ 80,28
1.34	ELO FUSIVEL DISTRIBUIÇÃO 12 K COMP 500 MM	3	PC	R\$ 6,69	R\$ 20,07
1.35	ESTRIBO P/ BRACO TIPO L, FERRO FUNDIDO NODULAR ZINCADO A QUENTE	16	PC	R\$ 14,79	R\$ 236,64
1.36	FIO DE AÇO COBREADO 16MM²	31	KG	R\$ 69,50	R\$ 2.154,50
1.37	FIO DE COBRE ISOLADO 2,5 MM² PRETO BWF 750 V	470	M	R\$ 1,79	R\$ 841,30
1.38	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 10M	15	RL	R\$ 17,82	R\$ 267,30
1.39	FITA ISOLANTE BRANCA 20M	3	RL	R\$ 5,67	R\$ 17,01
1.40	FITA ISOLANTE PRETA 20M	7	RL	R\$ 5,67	R\$ 39,69
1.41	FITA ISOLANTE VERMELHA 20M	3	RL	R\$ 5,67	R\$ 17,01
1.42	FIXADOR DE PERFIL "U"	4	PC	R\$ 46,86	R\$ 187,44
1.43	GANCHO OLHAL FURO DIAM 18 MM	12	PC	R\$ 12,44	R\$ 149,28
1.44	GRAMPO ATERRAMENTO P/ HASTE 16 MM CABO 1/0 A 8 AWG (GKP)	68	PC	R\$ 6,08	R\$ 413,44
1.45	GRAMPO DE ANCORAGEM DIELETRICO P/ CABO 35MM	12	PC	R\$ 66,83	R\$ 801,96
1.46	GRAMPO LINHA VIVA BIMET TRONCO 6 AWG A 250 MCM DERIV 6 A 2/0 AWG	15	PC	R\$ 28,76	R\$ 431,40



# Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.126.851/0001-13

1.47	HASTE ATERRAMENTO ACO-COBRE DIAM 16 MM COMP 2400 MM 50 MICRONS	68	PC	R\$ 30,50	R\$ 2.074,00
1.48	ISOLADOR ANCORAGEM POLIMERICO GARFO OLHAL CLASSE TENSAO 15 KV NBI 110 KV 50 KN	12	PC	R\$ 70,88	R\$ 850,56
1.49	ISOLADOR PILAR PORC. CINZA CLARA CLASSE TENSAO 15KV NBI 110 KV	0	PC	R\$ 97,20	R\$ 0,00
1.50	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 80X76 MM CLASSE 0,6 KV	154	PC	R\$ 4,86	R\$ 748,44
1.51	LAMPADA VAPOR SODIO ROSCA E-40 220 V 100 W TUBULAR	47	PC	R\$ 36,45	R\$ 1.713,15
1.52	LUMINARIA ABERTA PESC DIAM 35 MM ROSCA E-40 P/LAMPADA VS 100W	47	PC	R\$ 70,80	R\$ 3.327,60
1.53	MANILHA-SAPATILHA, ZINC A QUENTE	12	PC	R\$ 13,35	R\$ 160,20
1.54	CAPA PARA PROTEÇÃO DE CONECTOR CUNHA	18	PC	R\$ 65,82	R\$ 1.184,76
1.55	MAO FRANCESA PLANA 32X5X619 MM ZINC A QUENTE	10	PC	R\$ 10,02	R\$ 100,20
1.56	MASSA DE VEDACAO 3M REF. EC-981A	7	KG	R\$ 29,37	R\$ 205,59
1.57	OLHAL PARAFUSO FERRO NODULAR GALVANIZADO FURO 18MM	24	PC	R\$ 14,60	R\$ 350,40
1.58	PARA RAIOS POLIMERICO DISTR. EM OXIDO DE ZINCO (ZNO)TENS.13.8KV.COR.DESC.10KA.	12	PC	R\$ 192,38	R\$ 2.308,56
1.59	PARAFUSO FRANCES CABECA ABAULADA M16X2 COMP 45 MM C/PORCA ZINC. A QUENTE	16	PC	R\$ 3,66	R\$ 58,56
1.60	PARAFUSO CABECA QUADRADA M16X2 COMP 100 MM C/PORCA ZINC. A QUENTE	29	PC	R\$ 3,72	R\$ 107,88
1.61	PARAFUSO CABECA QUADRADA M16X2 COMP 150 MM C/PORCA ZINC. A QUENTE	18	PC	R\$ 3,99	R\$ 71,82
1.62	PARAFUSO CABECA QUADRADA M16X2 COMP 180 MM C/PORCA ZINC. A QUENTE	13	PC	R\$ 4,92	R\$ 63,96
1.63	PARAFUSO CABECA QUADRADA M16X2 COMP 200 MM C/PORCA ZINC. A QUENTE	11	PC	R\$ 29,52	R\$ 324,72
1.64	PARAFUSO CABECA QUADRADA M16X2 COMP 250 MM C/PORCA ZINC. A QUENTE	83	PC	R\$ 5,66	R\$ 469,78
1.65	PARAFUSO CABECA QUADRADA M16X2 COMP 300 MM C/PORCA ZINC. A QUENTE	11	PC	R\$ 7,40	R\$ 81,40
1.66	PARAFUSO CABECA QUADRADA M16X2 COMP 350 MM C/PORCA ZINC. A QUENTE	72	PC	R\$ 8,21	R\$ 591,12
1.67	PERFIL "U"	4	PC	R\$ 119,55	R\$ 478,20
1.68	PLACA CONCRETO ESTAI 200 X 100 X 1000 MM C/ FURO	22	PC	R\$ 91,00	R\$ 2.002,00
1.69	PLACA CONCRETO ESTAI 200 X 100 X 600 MM C/FURO	22	PC	R\$ 71,00	R\$ 1.562,00
1.70	POSTE CONCRETO DUPLO "T" 12 M 300 DAN	17	PC	R\$ 1.291,00	R\$ 21.947,00



# Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.126.851/0001-13

1.71	POSTE CONCRETO DUPLO "T" 12 M 600 DAN	9	PC	R\$ 1.560,00	R\$ 14.040,00
1.72	POSTE CONCRETO DUPLO "T" 9 M 150 DAN	13	PC	R\$ 590,00	R\$ 7.670,00
1.73	POSTE CONCRETO DUPLO "T" 9 M 300 DAN	4	PC	R\$ 860,00	R\$ 3.440,00
1.74	POSTE CONCRETO DUPLO "T" 9 M 600 DAN	2	PC	R\$ 1.078,00	R\$ 2.156,00
1.75	POSTE CONCRETO DUPLO "T" 9 M 1000 DAN	2	PC	R\$ 1.826,00	R\$ 3.652,00
1.76	PROTETOR DE BUCHA DE EQUIPAMENTOS 15KV	24	PC	R\$ 16,00	R\$ 384,00
1.77	REATOR LAMPADA VS EXT. A.F.P. 100 W 220 V C/BASE CONJUGADA, IGNITOR E ALCA FIX. (CNEE)	47	PC	R\$ 111,18	R\$ 5.225,46
1.78	RELE FOTOELETRICO 220V NF	47	PC	R\$ 21,27	R\$ 999,69
1.79	SAPATILHA FG P/ CABO DE ACO	12	PC	R\$ 1,83	R\$ 21,96
1.80	SUPORTE TRANSFORMADOR POSTE CONCRETO DUPLO "T" 185X95 MM ZINC. A QUENTE	8	PC	R\$ 93,77	R\$ 750,16
1.81	TRAFO DISTR TRIF 30 KVA PRIM 13,8 A 12,6 KV SEC 220/127 V PADRAO CNEE	1	PC	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
1.82	TRAFO DISTR TRIF 75 KVA PRIM 13,8 A 12,6 KV SEC 220/127 V PADRAO CNEE	2	PC	R\$ 10.500,00	R\$ 21.000,00
1.83	TRAFO DISTR TRIF 112,5 KVA PRIM 13,8 A 12,6 KV SEC 220/127 V PADRAO CNEE	1	PC	R\$ 12.750,00	R\$ 12.750,00
	<b>TOTAL MATERIAIS E INSTALAÇÃO</b>				<b>R\$ 235.561,70</b>

Prefeitura Municipal de Itajobi SP

CNPJ: 45.126.851/0001-13

Prefeito Gilberto Roza

CPF: 095.863.988-46

Resp. Técnico Eng. Jaime Telles Filho

CREA - 0480006646

CPF - 086.044.458-97